
Viszontlátásra, Reekerék!  

Ebben a hónapban szomorúan köszöntünk el két kivételes követségi kollégától: Philip 
T. Reekertől, aki 2004 júliusa és 2007 áprilisa között követtanácsos volt, és feleségé-
től, Solveigtől, aki a Diplomatafeleségek Egyesületének és más közösségi szerveze-
teknek volt lelkes tagja. Mindkettőjüket őszinte és mély szeretet fűzte Magyarország-
hoz és az ország népéhez, ami áthatotta munkájukat és magánéleti tevékenységeiket 
egyaránt, és segítette az erős baráti kapcsolatok kiépülését országaink között.  
Hiányozni fognak nekünk! 

2007. április 23. 

Wisner amerikai nagykövet a Koszovót érintő tárgyalásokról                                       

Április 11-én Frank Wisner nagykövet, a Koszovó státusáról folyó tárgyalások amerikai 
különmegbízottja videókonferencián beszélt magyar újságírókkal. Wisner nagykövet 
kijelentette, hogy nincs szükség további tárgyalásokra Koszovó státusáról, és Wa-
shington teljes mértékben támogatja az Ahtisaari tervet. Hangsúlyozta Magyarország 
fontos szerepét abban, hogy Szerbia beilleszkedhessen a transzatlanti közösségbe. Ol-
vassa el Wisner nagykövet tájékoztatóját►, melyet a washingtoni Külföldi Újságírók 
Sajtóközpontjában tartott. (angol nyelven) 

Magyar fiatalok plakátjai a környezet iránt érzett felelősségért  

A Föld napja (április 22.) tiszteletére a Követség plakát rajzversenyt hirdetett a 
GLOBE programban - mely egy USA által kezdeményezett nemzetközi környezetvé-
delmi oktatási program - részt vevő iskolák 14-15 és 16-18 éves tanulói számára. A 
Nagykövetségen április 20-án megrendezett ünnepség keretében Foley nagykövet 
kihirdette a nyerteseket és átadta a díjakat. A 14-15 éves korosztályban győztes 
plakátról készült fotót bemutatják majd az amerikai Külügyminisztérium kiállításán 
is. (lásd a fotót) GLOBE program► 

Hivatalos amerikai részvétel "Az élet menete" rendezvényen     Az élet menete honlapja►    

Warren L. Miller, az Amerika örökségének külföldön való megóvására létrehozott kormányhivatal elnöke 
és Foley nagykövet részt vett az április 15-i "Az élet menete" rendezvényen. Emléket állítva a holo-
kauszt áldozatainak, a résztvevők együtt vonultak a Páva utcai Holokauszt Emlékközponttól a Dohány 
utcai zsinagógához, ahol Miller úr beszédet mondott, valamint felavatta XXIII. János pápa emléktáblá-
ját. Angelo Giuseppe Roncalli (a későbbi XXIII. János pápa) zsidók ezreit mentette meg a holokauszttól.  

Foley nagykövet a Magyarországon Élő Irakiak Egyesületének emlékülésén 

Április 14-én Foley nagykövet részt vett a Magyarországon Élő Irakiak Egyesületének Irak felszabadítá-
sának 4. évfordulója alkalmából tartott rendezvényén. Foley nagykövet beszédében köszönetet mondott 
az iraki népnek és a nemzetközi partnereknek nagylelkű segítségükért, amellyel az USA erőfeszítéseit 
támogatták, és újból hangsúlyozta az USA elkötelezettségét az iraki emberek iránt. A rendezvényen 
mintegy 120 iraki és családtagjaik vettek részt, többet között a leendő budapesti Iraki Nagykövetség 
képviselői is. Foley nagykövet beszéde angolul►    

Követségi Hírek 

Neumann amerikai nagykövet meglátogatta a magyar PRT-t Baghlanban     Bővebben► 

Ronald E. Neumann, az USA afganisztáni nagykövete és felesége április 4-én Baghlan 
tartományba látogatott, ahol a magyar Tartományi Újjáépítési Csoport (PRT) tájékoz-
tatta a térség biztonsági helyzetéről, a PRT felépítéséről, és a fejlesztési tervekről. 

A honvédelmi miniszter és Foley nagykövet a magyar-amerikai katonai együttműkö-
dés új fázisáról tárgyalt                                                                         Bővebben angolul►   

Ötnapos hivatalos washingtoni útja előtt, melynek során találkozik majd Gates 
védelmi miniszterrel és Negroponte külügyminiszter-helyettessel, Szekeres Im-
re honvédelmi miniszter április 17-én találkozott Foley nagykövettel, hogy tájé-
koztassa őt a magyar haderő jelenleg folyó átalakításáról. Találkozójuk után 
sajtókonferenciát tartottak, melyen a nagykövet hangsúlyozta, hogy a magyar-
amerikai biztonsági együttműködés még soha nem volt ilyen jó.  

 

http://hungary.usembassy.gov/foley_md.html
http://www.eletmenete.hu/
http://www.usembassy.hu/foley_uilh.html
http://hungarian.hungary.usembassy.gov/baghlan_hu.html
http://fpc.state.gov/fpc/82674.htm
http://globe.superweb.hu/
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Hírek Washingtonból 

2006-os Országjelentések az emberi jogok tiszteletben tartá-
sáról magyarul -A Magyarországról szóló jelentés már magyarul is 
olvasható honlapunkon. Jelentéshez► 

IRC hírlevelek:  Egészségügy►     Környezetvédelem►       

Rachel Carson: Szépírással a szennyezés ellen   Kiadványhoz► 
A Néma tavasz c. 1962-ben megjelent könyvével Rachel Carson felhívta a világ figyelmét 
azokra az emberi egészséget és a környezetet károsító hatásokra, melyeket a rosszul al-
kalmazott rovarirtó szerek okoztak, és ezzel elindította a környezetvédő mozgalmat.  

Új kiadványok 

A 2008-as elnökválasztási kampány áttekintése   
Ben Ginsbernek, a Patton Boggs üzlettársának és az NBC tudósítójának tájékoztatója a washingtoni Külföldi Újságírók Sajtóköz-
pontjában (IV.13.) 
"A kampány szabályairól és felépítéséről szeretnék beszélni, és remélhetőleg tudok adni néhány ötletet, 
hogy mire figyeljenek különösen, amikor a választásokról tudósítanak. Amint mondtam, ez az elnökvá-
lasztási kampány nagyon különbözik a korábbiaktól, de a szövetségi szenátusi és képviselőházi, valamint 
az állami szintű pozíciók megszerzéséért folyó versengésektől is. Így e kampány különlegessége is rész-
ben elnöki rendszerünk különlegességéből ered.” Bővebben angolul► 

Az amerikai posztgraduális képzésre jelentkező külföldi diákok száma emelkedik  
Az amerikai egyetemek mester- és doktori képzésére jelentkező külföldiek száma az utóbbi két évben 
erősen emelkedett. Az USA külügyminisztériuma számos lépést tett azért, hogy a tanuló vízumok 
kiadását meggyorsítsa. Bővebben angolul► 

A zsidó mozi estéje a győri Mediawave Fesztiválon                           Mediawave►  
E közös program keretében magyar és amerikai szakértők tartanak rövid előadásokat a 
zsidó filmről, valamint bemutatásra kerül egy magyar némafilm és két amerikai doku-
mentumfilm. A program helye és ideje: IV. 30, 21:00, Rómer Ház (Győr, Teleki u. 21) 

Webchats► Április 24-én: Mit tartogat a jövő Koszovó számára? Janusz Bugajskival  
du. 4 órakor; és Mit jelent majd Koszovó függetlensége Dél-Kelet Európa, az EU  
és az USA számára? Jim O'Briennel du. 5 órakor. 

A Benkó Dixiland Band ünnepi koncertje 
Ne mulassza el ezt a nagy eseményt, mellyel megalakulásának 50. évfordulóját ünnepli 
Magyarország egyik legnépszerűbb jazz zenekara május 5-én este 19:30-kor a budapesti 
Papp László Sportarénában! Benkó Dixiland Band►  

Előretekintés 

Amerikai szakértő a magánszektor művészetpártolásáról beszélt 

Április 11-én Alice Sachs Zimet, a New York-i Art and Business Partners LLC elnöke egyna-
pos szemináriumot tartott Budapesten a művészetek céges támogatásáról. Az 50 fős hallga-
tóságnak, mely kulturális intézmények képviselőiből és művészeti menedzserekből állt, 
azokról az okos és ügyes módszerekről beszélt, melyekkel cégeket és üzleti partnereket rá 
lehet venni arra, hogy művészeti tevékenységeket és programokat támogassanak. 

50. születésnapját ünnepelte az első magyar két tannyelvű középiskola 

A Kőrösi Csoma Sándor Két Tanítási Nyelvű Gimnázium április 3-án ünnepelte 50. 
születésnapját. Ebben az iskolában, mely az első többnyelvű középiskola volt Ma-
gyarországon, több neves ember is végzett, köztük Göncz Kinga külügyminiszter. 
Az ünnepségen beszédet mondott Michael Hurley, a Követség sajtó- és kulturális  
tanácsosa, aki hangsúlyozta a nyelvtanulás fontosságát és felhívta a figyelmet az 
Egyesült Államokban való továbbtanulás lehetőségére. 

A Követség önkéntesei a Bátor Táborban segítettek 

Április 14-én a Nagykövetség tíz munkatársa részt vett az Erőforrás Alapítvány - United 
Way Magyarország által szervezett önkéntesek napján a hatvani Bátor Táborban. Ebben a 
táborban súlyos betegségekben szenvedő gyermekek tölthetnek el egy játékokkal teli he-
tet. Az önkéntesek faházakat festettek és egy majdani biciklitároló helyének megtisztítá-
sában és vázának összeszerelésében segédkeztek. United Way Magyarország►  

http://www.unitedway.hu
http://www.mwave.irq.hu
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